Шляхом закритого голосування головою Чернігівського губернського виконавчого комітету громадських організацій одностайно було обрано І. Шрага. Таким чином, автоматично він очолив постійне бюро. Отже, він був активним співорганізатором Чернігівського губернського виконавчого комітету громадських організацій і першим його керівником.

10 (23) червня 1917 р. Центральна Рада видавала свій Перший Універсал, у якому проголошувала автономію України в складі Росії. Ця подія призвела до українсько-російського протистояння. До Києва було відправлено делегацію Тимчасового уряду для переговорів, які тривали з 28 до 30 червня.